

ELSE OG ERIK JØRGENSENS ALMENNYTTIGE FOND

Knudsmarkvej 12
6710 Esbjerg V

Årsrapport
1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er godkendt den

17/02/2020

Øjvind Hulgaard

Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	10
--------------------------------	----

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	ELSE OG ERIK JØRGENSENS ALMENNYTTIGE FOND Knudsmarkvej 12 6710 Esbjerg V
	CVR-nr: 26970059 Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019
Bankforbindelse	Den Jyske Sparekasse Torvegade 8 6700 Esbjerg DK Danmark
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Værkmestergade 2, 18 8000 Aarhus C DK Danmark CVR-nr: 33963556 P-enhed: 1017194999

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Fondens formål er - via indtjening ved besiddelse af fast ejendom - at yde støtte til humanitære, sociale og sundhedsfremmende formål.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Generelt

Fonden blev stiftet den 16.12.2002 og var frem til udgangen af året 2014 en ikke erhvervsdrivende fond, hvor årsrapporterne alene skulle indsendes til SKAT.

På baggrund af en ansøgning den 27. oktober 2014 har Erhvervsstyrelsen i skrivelse af 20. februar 2015 meddelt:

" Det er Erhvervsstyrelsens vurdering, at fonden er en erhvervsdrivende fond. jf. § 2, stk. 1 i lov om erhvervsdrivende fonde.
Der er ikke tale om begrænset erhvervsdrift efter lovens § 2, stk. 3.
På baggrund af ovennævnte har Erhvervsstyrelsen dags dato registreret fonden i Erhvervsstyrelsen som en erhvervsdrivende fond."

Årsrapporterne fra og med året 2015 er herefter indsendt til Erhvervsstyrelsen.

Aktivitet med uddeling

I 10-årsperioden 2003 - 2012 blev der sammenlagt uddelt kr. 168.700 til forskellige almennyttige formål.

I 5-årsperioden 2013 - 2017 har der alene været tale om henlæggelse til senere uddeling.

Bestyrelsen vedtog på bestyrelsesmøde 26.03.2018 at uddele kr. 75.000

Erhvervsmæssig aktivitet

Fonden ejer en mindre beboelsesejendom i Esbjerg.
Driften af denne ejendom er p.t. fondens eneste erhvervsmæssige aktivitet.
Overskuddet fra denne aktivitet danner grundlag for fondens uddelinger.

Økonomiske forhold

Årets resultat for året 01.01.2019 - 31.12.2019 androg et overskud på kr. 85.465

Årets resultat for året 01.01.2018 - 31.12.2018 androg et overskud på kr. 96.423

Egenkapital 31.12.2019 kr. 7.156.296 efter uddelingshensættelse kr. 75.000 og uddeling kr. 50.000 samt indregning direkte på egenkapitalen af arv kr. 5.695.337 efter sidstafdøde stifter
Egenkapital 31.12.2018 kr. 1.425.494 efter uddelingshensættelse kr. 85.000 og uddeling kr. 75.000

Uddelingsramme udgør 31.12.2019 kr. 275.000

Bestyrelsen finder resultatet for indeværende år tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

På det ordinære møde (generalforsamlingen), der afholdes 17.02.2020 vil arven kr. 5.695.337 efter sidstafdøde stifter blive overført til Else og Erik Jørgensens Almentyttige Fonds grundkapital i henhold til bestemmelserne i vedtægterne.

Bortset herfra er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling pr. 31.12.2019.

Forventning til året 2020

Resultatet vedrørende fondens beboelsesejendom forventes uændret i forhold til året 2019. Øvrige aktiviteter skønnes at give et positivt bidrag, idet egenkapitalen er steget markant med tilførsel af arven efter sidstafdøde stifter.

Redegørelse for god fondsledelse

Else og Erik Jørgensens Almennyttige Fond opretholder ikke en hjemmeside til rapportering efter LEF § 60 om, hvorledes der forholdes til Anbefalinger vedrørende god fondsledelse, eller at forklare konkret baggrund for i enkelte tilfælde ikke at følge anbefalingerne. Jf. tillige Årsregnskabslovens § 77a.

Med udgangspunkt i: Anbefalinger for God Fondsledelse:

<https://godfondsledelse.dk/sites/default/files/anbefalingerforgodfondsledelse.pdf> opsummeres hermed, Else og Erik Jørgensens Almennyttige Fonds stillingtagen til de 16 punkter, som anbefalingerne indeholder.

	Følges	Bestyrelsens forklaring til ikke at følge anbefalingerne:
1.1	JA	
2.1.1	JA	
2.2.1	JA	
2.2.2	JA	
2.3.1	JA	
2.3.2		Ifølge vedtægternes bestemmelse består bestyrelsen af 3-5 medlemmer. Alle skal opfylde betingelserne for at være medlem af et aktieselskabs bestyrelse. Bortset fra 2 medlemmer, der vælges hvert år, og som er henholdsvis bestyrelsesformand og direktør i Else og ErikJørgensens Familiefond, er øvrige bestyrelsesmedlemmer udpeget uden aldersbegrænsning.
2.3.3	JA	
2.3.4		Bestyrelsesmedlemmers eventuelle særlige kompetencer var allerede ved stiftelsen af fonden fastlagt. Ingen medlemmer er udpeget af offentlig myndighed eller andre. Efterfølgende er redegjort for de resterende underpunkter under 2.3.4 i anbefalinger for god fondsledelse
2.3.5	JA	
2.4.1	JA	
2.5.1		Udpegningsperioden fremgår ligeledes af efterfølgende.
2.5.2		Udpegningsperioden fremgår ligeledes af efterfølgende.
2.6.1	JA	
2.6.2	JA	

3.1 Aflønning i fondens levetid har været kr. 0

3.2 Ingen yderligere oplysninger da vederlaget har været kr. 0

Uddybende forklaring til anbefalingernes punkter: 2.3.4 , 2.5.1 og 2.5.2
Der er ingen aldersbegrænsning og alle bestyrelsesmedlemmer kan genvælges, blot de opfylder betingelserne for at sidde i et aktieselskabs bestyrelse.
Bestyrelsen er udpeget af stifterne og dækker fondens behov for driften af ejendom, økonomi i øvrigt og vedtægtsmæssige uddelinger.

Stilling og navn	Født	Indtrådt	Køn	Vælges
Advokat Øjvind Hulgaard:	23.05.65	26.08.09	Hankøn	Hvert år

Uafhængig

Abena Holding A/S

Bendt IPR ApS

Capra Robotics ApS

Else og Erik Jørgensens Familiefond

Ejendomsselskabet Predium ApS

Formue Fyn Fondsmæglerselskab A/S

Huset Ravn A/S

K .G. Fonden

Kære Pleje Service ApS

og underliggende driftsselskaber

Meinerttz A/S af 1939

Meinerttz A/S af 1962

Pond Global A/S

og underliggende driftsselskaber

Tora A/S

Tora Ejendomme A/S

AquaNamic IVS

NMD Care ApS

Stilling og navn

Direktør Iver Leuenhagen:	05.03.47	03.03.03	Hankøn	Hvert år
---------------------------	----------	----------	--------	----------

Uafhængig

Else og Erik Jørgensens Familiefond

Ejendomsselskabet Predium ApS

Stilling og navn

Managementkonsulent

Birte Kastrup Rasmussen:	16.05.55	15.09.03	Hunkøn	Ubegrænset
--------------------------	----------	----------	--------	------------

Uafhængig

Ejendomsselskabet Predium ApS

Stilling og navn

Maskinmester

Lars Wiberg Jørgensen:	20.05.59	15.01.16	Hankøn	Ubegrænset
------------------------	----------	----------	--------	------------

Uafhængig

Ejendomsselskabet Predium ApS

Wiberg Chemical Safety Consulting ApS

Den selvejende institution Assenbækmølle Spejdercenter

Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		141.960	150.982
Administrationsomkostninger		-8.550	-5.578
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-3.150	-4.150
Bruttoresultat		130.260	141.254
Resultat af ordinær primær drift		130.260	141.254
Andre finansielle indtægter		0	0
Øvrige finansielle omkostninger		-42.000	-42.000
Ordinært resultat før skat		88.260	99.254
Skat af årets resultat	1	-2.795	-2.841
Årets resultat		85.465	96.423
Forslag til resultatdisponering			
Uddelinger		75.000	85.000
Overført resultat		10.465	11.423
I alt		85.465	96.423

Balance 31. december 2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Materielle aktiver i alt	2	2.478.278	2.481.428
Langfristede aktiver i alt		2.478.278	2.481.428
Andre tilgodehavender	3	5.697.683	283
Tilgodehavender i alt		5.697.683	283
Likvide beholdninger		431.922	395.424
Aktiver i alt		8.607.883	2.877.134

Balance 31. december 2019

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv.	4	7.156.296	1.425.493
Egenkapital i alt		7.156.296	1.425.493
Deposita		43.800	43.800
Langfristede forpligtelser i alt	5	43.800	43.800
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.407.787	1.407.841
Kortfristede forpligtelser i alt	6	1.407.787	1.407.841
Forpligtelser i alt		1.451.587	1.451.641
Passiver i alt		8.607.883	2.877.134

Noter

1. Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	-2.787	-2.841
Ændring af udskudt skat	0	0
Regulering vedrørende tidligere år	8	0
	-2.795	-2.841

Betalt skat i året 2019 kr. 2.849

2. Materielle aktiver i alt

EJENDOM	2019	2018
	kr.	kr.
Anskaffelsessum primo	2.500.881	2.500.881
Årets tilgang	0	0
Anskaffelsessum ultimo	2.500.881	2.500.881
Værdiregulering primo	-19.453	-15.303
Årets værdiregulering	-3.150	-4.150
Værdiregulering ultimo	-22.603	-19.453
	2.478.278	2.481.428

3. Andre tilgodehavender

	2019	2018
Mellemregning varmeregskab	2.346	283
Tilgodehavende arv	5.695.337	0
Andre tilgodehavender i alt	5.697.683	283

4. Registreret kapital mv.

	2019 kr.	2018 kr.
Egenkapital		
Grundkapital	1.000.000	1.000.00
Rådighedskapital, primo	175.494	164.070
Arv efter sidat afdøde sifter	5.695.337	0
Årets overførte resultat	10.465	11.423
Uddelings ramme, primo	250.000	240.000
Årets overførsel til uddelingsramme	75.000	85.000
Årets uddeling	-50.000	-75.000
Egenkapital i alt 31.12.2019	7.156.296	1.425.493

5. Langfristede forpligtelser i alt

	2019 kr.	2018 kr.
Depositum		
Depositum forventes uændret over de næste 5 år.	43.800	43.200

6. Kortfristede forpligtelser i alt

Anden kortfristet gæld	2019 kr.	2018 kr.
Anfordringsgæld til Else og Erik Jørgensens Familiefond	1.400.000	1.400.000
Skyldige periodeafgrænsningsposter	5.000	5.000
Fondsskat	2.787	2.841
Mellemregning varmeregnskab	0	0
Anden kortfristet gæld i alt	1.407.787	1.407.841
Mellemregningen med Else og Erik Jørgensens Familiefond forrentes med 3 % p.a.		

7. Oplysning om eventualforpligtelser

Fonden har ikke påtaget sig kationer eller lignende forpligtelser.

8. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantegæld i fondens ejendom.

Fonden har ikke stillet sikkerhed.

9. Redegørelse for god fondsledelse

Redegørelse for god fondsledelse er givet i ledelsesberetningen.

10. Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Af vedtægterne for Else og Erik Jørgensens Almennyttige Fond fremgår:

Punkt 2.1 Fondens formål er at yde støtte til humanitære, sociale og sundhedsfremmende formål, herunder støtte til plejehjem til glæde for beboerne til formål, som der ellers ikke er økonomiske midler til.
Endvidere ydes støtte til kulturelle formål, herunder musik og kunst.

Punkt 2.2 Bestyrelsen afgør i hvert enkelt tilfælde, hvorledes støtten skal gives.

Punkt 4.4 Det påhviler i øvrigt bestyrelsen at drage omsorg for, at fondens kapital sikres og anbringes under hensyntagen til værdiernes bevarelse. Fonden kan tage sædvanlige forretningsmæssige risici.

For året 2019 har bestyrelsen besluttet at henlægge kr. 75.000 til uddelingsramme til senere uddeling.

Alle uddelinger skal til enhver tid være til almennyttige formål, hvor det sikres, at legatmodtagerne opfylder betingelserne for netop at være en bredere kreds - som ikke kan henregnes til stifterne.

På sit ordinære bestyrelsesmøde (generalforsamlingen) den 26.03.2019 blev det besluttet at uddele kr. 50.000 med kr. 10.000 til 5 legatmodtagere.

Til kulturelle formål uddeles kr. 20.000

Til Sociale formål uddeles kr. 20.000

Til Sundhedsfremmende formål uddeles kr. 10.000

Uddelingsrammen pr. 31.12.2019 er herefter kr. 275.000, hvilket beløb forventes uddelt i løbet af 5 år.

11. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2019
Gennemsnitligt antal ansatte	0